
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 500 

Godina : 2020. 

Podgorica, 24. jun  2020. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Prirodno-
matematičkog fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, 
na sjednici od 18-19. juna 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA  

PRIRODNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA 
 
 
I - Za dekana Prirodno-matematičkog fakulteta bira se dr 
PREDRAG MIRANOVIĆ, redovni profesor i dekan tog fakulteta u 
tekućem mandatu, za mandatni period 2020-2023. 
 
II – Dekan stupa na dužnost  19. oktobra 2020. godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-180/3 
Podgorica, 19.06.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Pomorskog fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, na 
sjednici od 18-19. juna 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA  

POMORSKOG FAKULTETA 
 
 
I - Za dekana Pomorskog fakulteta bira se dr ŠPIRO IVOŠEVIĆ, 
vanredni profesor i dekan tog fakulteta u tekućem mandatu, za 
mandatni period 2020-2023. 
 
II – Dekan stupa na dužnost  26. septembra 2020. godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-188/2 
Podgorica, 19.06.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (»Sl. list 
CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19 i 72/19) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu 
Instituta za biologiju mora, na sjednici od 18-19. juna 2020. godine, 
donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa “TERNA CRNA GORA” d.o.o., za 
pružanje usluga monitoringa životne sredine tokom probnog rada i 
posle zvaničnog puštanja u rad podmorskih kablova pola, kablova 
eketrode i same elektrode u skladu sa uslovima opisanim u  
 
Tehničkoj specifikaciji, koja je sastavni dio Ugovora, čija ukupna 
vrijednost iznosi 37.500,00 eura, bez PDV-a. 
 
2. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost direktora za obaveze preuzete 
predmetnim ugovorom. 
 
3. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima. Direktor je odgovoran za 
postupak angažovanja izvršilaca posla, uključujući i pojedinačne 
isplate angažovanim licima na tim poslovima, kao i za način 
korišćenja sredstava prihodavanih po tom osnovu, uključujući i 
obavezne procente izdvajanja za budžet Univerziteta Crne Gore i 
fond R Instituta za biologiju mora, od momenta početka pružanja 
usluga naručiocu. 
 
4. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa “TERNA CRNA GORA” d.o.o. iz predmetnog pravnog 
posla dostavi rektoru, radi  praćenja realizacije. 
 
5. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 671/20 od 15.05. 2020. godine; Nacrt Ugovora i Mišljenje 
Sektora za finansije UCG, br. 02-192/1-1 od 18. 06. 2020. godine. 

  
  

Broj: 02-192/2 
Podgorica, 19.06.2020. godine 

  
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr. Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 500 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 24. jun 2020. 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (»Sl. list 
CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19 i 72/19) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu 
Instituta za biologiju mora, na sjednici od 18-19. juna 2020. godine, 
donio je 
  
  

O D L U K U 
  
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora (dva Ugovora) sa EPTISA Southeast 
Europe d.o.o. Beograd, i to: Ugovora 1 za pružanje stručnih usluga 
monitoringa morskog ekosistema Crnogorskog primorja u okviru 
projekta “Support to implementation and Monitoring of Water 
Management, Montenegro”, (Podrška za implementaciju i 
monitoring upravljanja vodama u Crnoj Gori)-
EuropeAid/139429/IH/SER/ME, Ugovor br. PWA/MNE/IPAII/ 
CAP16/SER/01-7497-1 i Ugovora 2 koji se odnosi na angažovanje  
naučno-istraživačkog broda iz Republike Hrvatske  za vršenje 
naučnoistraživačke ekspedicije , uzorkovanje biološkog materijala i 
prikupljanje biohemijskih parametara morske vode na otvorenom 
moru Crne Gore. 
 
2. Ukupna cijena za aktivnosti  iz Ugovora 1  iznosi: 85.950,00 
eura, bez PDV-a;  a  za angažovanje po Ugovoru 2 (u funkciji 
realizacije aktivnosti iz Ugovora 1 i 2) iznosi 100.000,00 eura,  bez 
PDV-a . 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnih ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost direktora za obaveze preuzete 
predmetnim ugovorima. 
 
4. Daje se saglasnost za primjenu člana 7 Pravilnika o načinu 
korišcenja sredstava i ostalim primanjima zaposlenih na projektima, 
na poslovima sa tržišta i u okviru posebnih oblika nastave (Bilten 
UCG, br. 387/16, 416/17, 480/19 i 484/20), pa se raspodjela prihoda 
po ugovorima iz tačke 1 ove odluke vrši po ugovorenoj strukturi. 
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisane i ovjerene 
ugovore sa EPTISA Southeast Europe d.o.o. Beograd, u vezi sa 
predmetnim zahtjevom,  dostavi rektoru, radi  praćenja realizacije. 
 
6. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 889/20 od 16.06.2020. godine; Nacrt Ugovora, br. 
PWA/MNE/IPAII/CAP16/SER/01-7497-1; Mišljenje Sektora za 
finansije UCG, br. 02-190/1-1 od 18. 06. 2020. godine 

  
Broj: 02-190/2 
Podgorica, 19 06. 2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr. Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 22-23. juna 2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu (za organizacione jedinice: 
Medicinski fakultet, Mašinski fakultet, Filološki fakultet, Filozofski 
fakultet, nacionalni projekat »CEBIMER«, međunarodni projekti 
»Ariel« i »Reflame«, Građevinski fakultet i Metalurško-tehnološki 
fakultet), prema predlogu rektora br. 01-2617/1 od 22.06.2020. 
godine, uz mišljenje Sektora za finansije UCG,  br. 01-2617 od 
22.06.2020. godine. 
 
 
 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-172/3 
Podgorica, 23.06.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
CG«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17 ), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
od 22-23. juna 2020. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE  i DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2020. 
godinu, prema predlogu rektora br. 01-2617/1 od 22.06.2020. 
godine, uz pozitivno mišljenje Sektora za finansije Univerziteta 
Crne.  
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-172/4 
Podgorica, 23.06.2020.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 22-23. juna 2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

Član 1 
 
Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore br. 07-1842/2 od 06.07.2015. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Prijedlog rektora br. 01-2618 od 
22.06.2020. godine. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-204/1 
Podgorica, 23.06.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. jun 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 500 

  
Na osnovu člana 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini (»Službeni 
list CG«, br. 21/09 i 40/11), člana 7 stav 1 Uredbe o prodaji i 
davanju u zakup stvari u državnoj imovini ("Službeni list Crne 
Gore", br. 44/10) i člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 27-28. 
februara 2020. godine,  donio je 
 

ODLUKU* 
O PRODAJI NEPOKRETNOSTI KOJIMA RASPOLAŽE  

UNIVERZITET CRNE GORE 
 

Član 1 
 

POKREĆE SE POSTUPAK PRODAJE stanova kojima raspolaže 
Univerzitet Crne Gore, i to: 
 
1. stambenih jedinica iz poslovno-stambenog objekta »Unistan II« u 
Podgorici, ul. Studentska b.b, LN 4687 KO Podgorica I, objekat br. 
1, kat. parcela 1372/33: 
 
- stambenog prostora PD 19, spratnosti P, lamela 7, površine 91 

m²; 
- stambenog prostora PD 73, spratnosti P6, lamela 7, površine 34 

m²; 
- stambenog prostora PD 114, spratnosti P1, lamela 8, površine 

51 m²; 
- stambenog prostora PD 122, spratnosti P2, lamela 8, površine 

51 m².  
 
2. stambenih jedinica iz poslovno-stambenog objekta »Unistan II« u 
Podgorici, ul. Studentska b.b, LN 4782 KO Podgorica I, objekat br. 
1, kat. parcela 1372/32: 
 
- stambenog prostora PD 132, spratnosti P5, lamela 2, površine 

93 m²; 
- stambenog prostora PD 185, spratnosti P2, lamela 3, površine 

34 m². 
- stambenog prostora PD 170, spratnosti P, lamela 3, površine 

92 m². 
 
3. stambene jedinice iz lista nepokretnosti 4625 KO Podgorica III, 
lamela 1, kat. parcela 5160/1, PD 16, spratnosti P3, površine 91 m². 
 
Sredstva od prodaje stanova iz ove odluke opredjeljuju se za 
sljedeće namjene, i to: 
- od stambenih prostora iz stava 1 tačka 1 al.3 i 4 i stav 1 tačka 2 

alineja 2 ovog člana opredjeljuju se u Razvojni fond 
Univerziteta Crne Gore i Razvojni fond Ekonomskog fakulteta, 
u odnosu 50%: 50%;  

- od stambenih prostora iz stava 1 tačka 1 al. 1 i 2, tačke 2 al. 1 i 
3 i tačke 3 ovog člana opredjeljuju se u Razvojni fond 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Član 2 

 
Prodaja stanova se vrši putem prikupljanja ponuda, u zatvorenim 
kovertama,  u skladu sa utvrđenim pravilima i uslovima (tenderska 
prodaja), na osnovu javnog poziva, shodnom primjenom odredbi 
Zakona o državnoj imovini i Uredbe o prodaji i davanju u zakup 
stvari u državnoj imovini. 
 

Član 3 
 

Tendersku prodaju stanova organizuje i sprovodi tenderska 
komisija, koju imenuje Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
posebnom odlukom, na predlog rektora. 
 

Član 4 
 

Stanovi se prodaju u viđenom stanju, sa stepenom gotovosti 100%. 
Zgrade imaju upotrebnu dozvolu. 
 

Član 5 
 

Pravo učešća na tenderu imaju sva pravna i fizička lica. 
 

Član 6 
 

Rangiranje i ocjena ponuda vrši se na osnovu kriterijuma: ponuđena 
cijena. 

Utvrđuje se cijena 1m² stambenog prostora iz člana 1 stav 1 tač. 1 i 
2 ove odluke u iznosu od 1.010,00 eura , u skladu sa  procjenom 
tržišne vrijednosti, izvršene od strane Uprave za nekretnine - 
Centralne komisije za procjenu vrijednosti nepokretnosti, Izvještaj 
P.br. 02-697 od 13.02.2020. godine. 
 
Utvrđuje se cijena 1m² stambenog prostora iz člana 1 stav 1 tačka 3 
ove odluke u iznosu od 800,00 eura , u skladu sa  procjenom tržišne 
vrijednosti, izvršene od strane Uprave za nekretnine - Centralne 
komisije za procjenu vrijednosti nepokretnosti, Izvještaj P.br. 02-
697 od 13.02.2020. godine. 
 
Cijena iz st. 2 i 3 ovog člana predstavlja minimalnu (početnu) cijena 
1m2 stana, kao bitan element za prodaju u skladu sa članom 13 
Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini 
("Službeni list Crne Gore", br. 44/10). 
 
Način plaćanja kupoprodajne cijene: odjedanput, u roku do 7 dana 
od dana zaključenja ugovora. 

 
Član 7 

 
Oglašavanje prodaje stanova vrši se objavljivanjem javnog poziva u 
dnevnim štampanim medijima koji se distribuiraju na cijeloj 
teritoriji Crne Gore i na internet stranici Univerziteta Crne Gore. 
 
Tender je otvoren 15 dana od dana objavljivanja. 
 

Član 8 
 

Ponudom se nudi cijena za predmet tendera. 
 
Podnesene ponude se ne mogu mijenjati niti dopunjavati. 
 
Ponude se mogu povući u roku od tri dana prije isteka roka tendera. 
 
Ponude se dostavljaju neposrednom predajom, u zatvorenoj koverti, 
sa naznakom »za Javni poziv br. ___/2020)«, na adresu: Rektorat 
Univerziteta Crne Gore, Podgorica, Cetinjska br. 2, kancelarija 
Arhive, svakog radnog dana , u vremenu _______. 
 
Podnosioci ponude uplaćuju depozit za učešće na tenderu, u visini 
od 5% od vrijednosti ponude i dokaz o uplati dostavljaju uz ponudu, 
kao obavezni dio ponude. 
 
Ako je ponuda nevažeća ili nije prihvaćena depozit se vraća 
podnosiocu u roku od sedam dana od isteka roka za utvrđivanje 
tender liste. 
 
Troškove prenosa depozita snosi podnosilac ponude. 
 
Podnosiocu čija je ponuda prihvaćena depozit se uračunava u 
cijenu. 
 
Ukoliko podnosilac čija je ponuda prihvaćena ne potpiše ugovor u 
utvrđenom roku ili ne izvrši uplatu prodajne cijene u ugovorenom 
roku, gubi pravo na povraćaj depozita. 

 
Član 9 

 
Podnosioci ponude mogu izvršiti obilazak predmeta ponude, za 
vrijeme za koje je otvoren tender, u terminu ________. 
 

Član 10 
 
Javno otvaranje ponuda biće održano dana ___ _____ godine u 
_____h, u zgradi Rektorata Univerziteta Crne Gore, Podgorica, 
Cetinjska broj 2, prvi sprat, sala br. 39d. 
 
Otvaranju ponuda mogu da prisustvuju podnosioci ponuda, njihovi 
zastupnici ili punomoćnici, po priloženom punomoćju. 
 
Tenderska komisija otvara ponude i utvrđuje njihovu formalnu 
ispravnost. 
 

Član 11 
 

Ponude za koje se ustanovi da nijesu pravovremeno primljene ili 
formalno ispravne, smatraju se nevažećim. 
 



Strana 4 - Broj 500 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 24. jun 2020. 

 
Ocjena ponude se vrši neposredno na sastanku Tenderske komisije, 
a na osnovu utvrđenog bodovnog sistema zasnovanog na 
kriterijumima utvrđenim u tenderskim pravilima, i to: 
 

- Kriterijum ponuđena cijena .............. 100 bodova 
 
Najviša ponuđena cijena vrednije se sa maksimalnim brojem 
bodova, a bodovanje ostalih ponuda određuje se proporcionalno u 
odnosu na najvišu ponuđenu cijenu. 
 
Ako dvije ili veći broj ponuda za istu stambenu jedinicu imaju 
jednak broj bodova po osnovu kriterijuma za izbor najpovojnije 
ponude prednost ima ponuđač koji je dao ponudu za veći broj 
stambenih jedinica. 
 
Ako dvije ili veći broj ponuda za istu stambenu jedinicu imaju 
jednak broj bodova po osnovu kriterijuma za izbor najpovojnije 
ponude, Tenderska komisija će pozvati ponuđače čije ponude imaju 
jednak broj bodova i izbor obaviti žrijebom. Žrijebanje obavlja 
predsjednik Tenderske komisije. 
 

Član 12 
 

Tenderska komisija vrši rangiranje ponuda za koje ocijeni da su 
formalno ispravne i finansijski i ukupno prihvatljive i utvrđuje rang 
listu. 
 
Rok za donošenje odluke tenderske komisije je 5 dana od dana 
otvaranja ponuda. 
 

Član 13 
 

Učesnici na tenderu imaju pravo prigovora na odluku tenderskoj 
komisiji u roku od pet dana od dana dobijanja obavještenja o 
rezultatima tendera.  
 
Odluka tenderske komisije po prigovoru je konačna. 

 
Član 14 

 
Tenderska komisija će tender proglasiti neuspjelim ukoliko 
rangirani ponuđači odbiju da potpišu ugovor o kupoprodaji u 
ostavljenom roku. 
 
Tenderska komisija proglasiće tender neuspjelim i u slučaju da se 
na tender ne prijavi nijedan ponuđač. 
 

Član 15 
 

Sa najpovoljnjim ponuđačem zaključuje se ugovor o kupoprodaji.  
 

Član 16 
 

Plan rješavanja stambenih potreba zaposlenih radnika na 
Ekonomskom fakultetu Univerziteta Crne Gore br. 01/2069 od 
04.11.2011. godine, u tački 2 stav 2 alineja 3 i stav 3 al. 6 i 7 stavlja 
se van snage, zbog promijenjenih okolnosti nastalih protekom 
vremena od njegovog donošenja. 
 

Član 17 
 

Ova odluka se dostavlja Vladi Crne Gore, na saglasnost, u skladu sa 
odredbom člana 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini. 
 

 
Član 18 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se 
nakon dobijanja saglasnosti Vlade Crne Gore iz člana 17 ove 
odluke. 
 
Broj: 02-83 
Podgorica, 28.02.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

*Saglasnost Vlade Crne Gore- Zaključci br. 07-3088 od 18.06.2020. 
godine 

 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 18-19.06.2020. G. ..................................... 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE OD 22-23.06.2020.  G. .............................. 2 
 
3. ODLUKA O PRODAJI NEPOKRETNOSTI KOJIMA 

RASPOLAŽE UNIVERZITET CRNE GORE ................ 3 
 
 


